\ 7
I S : I Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 684/2017

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do Artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antônio José Pereira.

Indico ao Senhor Prefeito para que, junto a
Secretaria competente, realize uma programação de férias nos espaços
públicos de lazer de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, estamos chegando em tempos de
férias escolares e, por isso, solicito tal benfeitoria para que as crianças e
adolescentes possam usufruir de atividades esportivas e lazer nas férias, assim não
ficaram ociosos e desfrutarão de bem-estar e saúde.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, -^57, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (l5)S278-1354/2388 \ cmpilardos2d@hotmail.com \ camarapilardosid.sp.gov.hr

Sessões todas as tei-ças-feiras às 19}t30nun